
Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 041 dd. 09.04.2018 

Pagina 1 di 3 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

  
 

 

 

 
 

 

____________ C O M U NE  DI  S AN L O R E N Z O D O R SI N O  ________ 
P ro v inc i a  d i  T rent o  

 

 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico 

  

041 dd. 09.04.2018 

 
 

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria presso l’impianto natatorio 

in loc. Promeghin. Affidamento incarico alla ditta Tecnoteam s.n.c. 

di Pelella Paolo e Ravagni Roberto con sede in Trento, Codice 

C.I.G. n. ZCD2318CAD. Assunzione impegno di spesa. 
 

 

 

 

 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 041 dd. 09.04.2018 

Pagina 2 di 3 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

  
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO COMUNALE 

 

 

Premesso che periodicamente risulta necessario procedere con dei lavori di manutenzione 

presso la piscina comunale denominata Acquambiez, in C.C. San Lorenzo; 

 

Rilevata la necessità, nello specifico, di provvedere con delle manutenzioni straordinarie 

alle sonde delle vasche; 

 

Rilevato che il Comune di San Lorenzo Dorsino, non dispone di operai in grado di 

svolgere con dovuta specializzazione i lavori presso la piscina comunale; 

 

Contattate, allo scopo e per le vie brevi: 

- la ditta Tecnoteam s.n.c. di Pelella Paolo e Ravagni Roberto con sede in Trento, via Graz n. 12, P. 

IVA 01840570228, ditta nota per aver svolto lavori similari e tecnicamente capace ad eseguire gli 

interventi necessari e fornire i prodotti necessari, e vista la propria nota dd. 09.04.2018, pervenuta 

alla società ASD Brenta Nuoto, conduttrice dell’immobile, in pari data, acclarante l’importo 

complessivo di € 980,00.=, oltre ad I.V.A., e quindi avverso un importo complessivo di € 

1.195,60.=, I.V.A. inclusa; 

 

 Considerato congruo ed in linea con i prezzi di mercato detto importo e ritenuto quindi 

dall’Amministrazione comunale, di affidare direttamente l’esecuzione dei lavori necessari sia 

all’impianto natatorio alla predetta ditta che oltre ad essere nota per competenza ed affidabilità, 

gode della fiducia dell’Amministrazione; 

 

Preso atto che il rapporto contrattuale si ritiene perfezionato con scambio di 

corrispondenza; 

 

Dato inoltre atto che i contraenti, a pena di nullità assoluta del presente atto, assumono gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e pertanto 

dichiarano di rispettare quanto previsto nella Legge stessa ed in particolare all’art. 3, commi 8 e 9 

della Legge 13.08.2010, n. 136; 

 

Attesa l’applicabilità dell’art. 52, comma 9 e della L.P. 26/93 e s.m.; 

 

Vista la L.P. 26/93 e s.m., ed il relativo Regolamento di attuazione, approvato con Decreto 

del Presidente della Giunta Provinciale 30.09.1994, n. 12 – 10/Leg e ss.mm.; 

 

Vista la L. 136/2010; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa esposte e mediante il sistema della trattativa privata 

ai sensi dell’art. 52, comma 9 della L.P. 26/93 e s.m., l’incarico alla ditta Tecnoteam s.n.c. di 

Pelella Paolo e Ravagni Roberto con sede in Trento, via Graz n. 12, il lavoro di manutenzione 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 041 dd. 09.04.2018 

Pagina 3 di 3 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

  
 

straordinaria delle sonde cloro, avverso un corrispettivo di € 980,00.=, oltre ad I.V.A., e quindi 

avverso un importo complessivo di € 1.195,60.=, I.V.A. inclusa, come da propria nota dd. 

09.04.2018, pervenuta alla società ASD Brenta Nuoto, conduttrice dell’immobile in pari data ed 

a noi inoltrata con prot. n.  2075; 

 

2. di impegnare la spesa di cui al punto 1) pari ad € 1.195,60.= al codice P.F U 2.02.01.09.16 (cap. 

3600) del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario in corso, che presenta adeguata 

disponibilità; 

 

3. di dare atto che i contratti di prestazione d’opera si ritengono conclusi mediante scambio di 

corrispondenza;  

 

4. di dare inoltre atto che in applicazione dell’art. 2, comma 3 del D.P.R. 62/2013, gli obblighi di 

condotta previsti dal suddetto D.P.R. “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e 

quelli previsti dal “Codice di comportamento dei dipendenti” approvato con deliberazione della 

Giunta comunale dell’ex comune di San Lorenzo in Banale n. 93 dd. 13.10.2014 si estendono 

anche ai collaboratori - a qualsiasi titolo – delle imprese fornitrici di beni o servizi o che 

realizzano opere in favore dell’Amministrazione. La violazione degli obblighi derivanti dal 

Codice di comportamento costituisce immediata causa di risoluzione o decadenza dal rapporto 

contrattuale; 

 

5. il contraente, a pena di nullità assoluta del presente atto, assume gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e pertanto dichiara di rispettare quanto 

previsto nella Legge stessa ed in particolare all’art. 3, commi 8 e 9 della Legge 13.08.2010, n. 

136. 

 

 

 
 

 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 

120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
VD 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

- geom. Valentino Dalfovo - 
 

 

 


